

Arctic Café ApS

Vatikanbakken 278 B, Postboks 160, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 74 83 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

Jim Riis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arctic Café ApS Vatikanbakken 278 B Postboks 160 3920 Qaqortoq CVR-nr.: 12 74 83 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jim Riis Henrik M. Christensen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af restaurationsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.484.139 kr. mod 7.190.269 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298.091 kr. mod 336.773 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.484.139	7.190.269
1 Personaleomkostninger	-4.483.572	-5.319.247
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-687.909	-886.641
Andre driftsomkostninger	-101.383	-79.800
Driftsresultat	211.275	904.581
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	542.848	-63.537
Andre finansielle omkostninger	-487.524	-457.844
Resultat før skat	266.599	383.200
2 Skat af årets resultat	31.492	-46.427
Årets resultat	298.091	336.773
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-252.252	20.147
Overføres til overført resultat	550.343	316.626
Disponeret i alt	298.091	336.773

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.341.106	13.565.614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	851.189	1.208.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.192.295</u>	<u>14.773.864</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	457.152
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>457.152</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.192.295</u>	<u>15.231.016</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	410.323	592.718
Varebeholdninger i alt	<u>410.323</u>	<u>592.718</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.756	77.246
Andre tilgodehavender	296.330	52.413
Tilgodehavender i alt	<u>301.086</u>	<u>129.659</u>
Likvide beholdninger	329.354	233.088
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.040.763</u>	<u>955.465</u>
Aktiver i alt	<u>15.233.058</u>	<u>16.186.481</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	252.252
Overført resultat	2.402.792	1.852.449
Egenkapital i alt	2.527.792	2.229.701
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.597.613	1.634.405
Hensatte forpligtelser i alt	1.597.613	1.634.405
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.160.169	2.200.099
Kreditinstitutter i øvrigt	110.000	200.000
Gæld til pengeinstitutter	6.236.121	6.689.953
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.506.290	9.090.052
3 Kortfristet del af langfristet gæld	945.000	1.025.000
Gæld til pengeinstitutter	126.409	351.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser	536.987	406.646
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	67.820	55.268
Anden gæld	925.147	1.393.974
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.601.363	3.232.323
Gældsforpligtelser i alt	11.107.653	12.322.375
Passiver i alt	15.233.058	16.186.481

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	252.252	1.852.449	2.229.701
Resultatandel	0	-252.252	550.343	298.091
	125.000	0	2.402.792	2.527.792

Noter

	2022	2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.377.814	5.208.752		
Personaleomkostninger i øvrigt	105.758	110.495		
	4.483.572	5.319.247		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	9		
2. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	59.065	46.427		
Regulering af tidligere års skat	5.300	0		
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	-95.857	0		
	-31.492	46.427		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2022	
Gæld til realkreditinstitutter	2.280.169	120.000	2.160.169	1.680.000
Kreditinstitutter i øvrigt	182.000	72.000	110.000	0
Gæld til pengeinstitutter	6.989.121	753.000	6.236.121	3.224.000
	9.451.290	945.000	8.506.290	4.904.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.280 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.890 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.989 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.500 t.kr.

Arctic Cafe ApS har overfor GrønlandsBANKEN A/S stillet selvskyldnerkaution for den gæld Hotel Qaqortoq ApS og Arctic Cafe Narsaq ApS har til banken.

Der er afgivet betalingsgarantier for t.kr. 100.